



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT

RESPOSTA AO OFICIO: N° 047/2024/GABINETE-SEMCAT/PMA
NESTA

Prezado Senhores,

A EMPRESA CASA SANTA COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 51.531.999/0001-36, com sede na passagem Dois de Junho, nº5, Castanheira, Belém/PA, em resposta a solicitação ACEITAMOS a adesão a ATA de Registro de preço N°04/2024 Decorrente ao pregão eletrônico 0023-PMSBP.

Belém-PA, 22 de Fevereiro 2024.

CASA SANTA
COMERCIO
LTDA:51531999000
Assinatura: 136

Assinado de forma digital
por CASA SANTA COMERCIO
LTDA:51531999000136
Dados: 2024.02.22 08:58:53
-03'00'

CASA SANTA COMERCIO LTDA

CNPJ:51.531.999/0001-36

End.: Passagem Dois de Junho,5 - Cep. 66.645-105 - Castanheira - Belém/PA
Email. Casasantaltda1@gmail.com / Telefone: (91) 99602-1009



Ananindeua-PA, 22/02/24

À SEMCAT - ANANINDEUA-PA - SETOR DE COMPRAS

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	unitário	V. TOTAL
1	CARTUCHO TONER MODELO TN 410 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860 DW	Unida de	15	R\$ 101,89	R\$ 1.528,35
2	CARTUCHO TONER MODELO: 105A/ W-1105A/W-1105/W1105 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: 105A/ W-1105A/W- 1105/W1105 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASER MFP	Unida de	190	R\$ 145,93	R\$ 27.726,70
3	CARTUCHO TONER MODELO: CF258X COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP	Unida	55	R\$ 209,00	R\$ 11.495,00
4	CARTUCHO TONER MODELO: HP CE285A /285A/ 85A PREMIUM Especificação : COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP M1132MFP	Unida de	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
5	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D116L COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2885FW	Unida de	10	R\$ 110,90	R\$ 1.109,00
6	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D203U COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M3375FW.	Unida de	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
7	CARTUCHO TONER MODELO: TN - 2470 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L2750DW	Unida de	24	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
8	CARTUCHO TONER MODELO: TN-1060 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1602	Unida de	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
9	CARTUCHO TONER MODELO: TN-2340/2370 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L254 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-2340/2370 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540 DW.	Unida de	60	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
10	CARTUCHO TONER MODELO: TN-3442 COMPATÍVEL COM A BROTHER HL-L5102DW	Unida de	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
11	CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 D Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN	Unida de	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
12	CARTUCHO TONER MODELO: TN-660/680 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSÓRAS BROTHER DCP 8085 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-660/680 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSÓRAS BROTHER DCP 8085BN E DCP8080	Unida de	32	R\$ 91,00	R\$ 2.912,00
13	CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação : CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unida de	12	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
14	CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação : CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unida de	12	R\$ 113,00	R\$ 1.356,00
15	KIT DRUM DR-620 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085DN E	Unida	7	R\$ 76,00	R\$ 532,00
16	KIT DRUM MODELO DR-420 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860	Unida	15	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00
17	KIT DRUM MODELO: DR MLT-D116L COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2885FW	Unida	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
18	KIT DRUM MODELO: DR-2340 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-	Unida	14	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00
19	KIT DRUM MODELO: DR-2440 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-	Unida	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
20	KIT DRUM MODELO: DR-3440 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-	Unida	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
21	KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML Especificação : KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unida de	147	R\$ 200,00	R\$ 29.400,00
22	KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML Especificação : KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unida de	67	R\$ 235,00	R\$ 15.745,00
23	RECARGA DE TINTA ET544520-4P Especificação : ACOMPANHA 4 UNIDADES COM AS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. REFIL DE TINTA COM 4 CORES	Unida de	22	R\$ 264,00	R\$ 5.808,00
24	REFIL TINTA PRETA, BICO 544, COM 65ML.	Unida	122	R\$ 60,00	R\$ 7.320,00
25	REFIL TINTA PRETA, BICO 664, COM 65ML.	Unida	62	R\$ 60,00	R\$ 3.720,00
26	TONER 3332	Unida	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
27	TONER 435A	Unida	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00

28	TONER MLT D116L	Unida	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
29	TONER TN 1060	Unida	89	R\$ 120,00	R\$ 10.680,00
30	TONER TN 2360	Unida	18	R\$ 104,00	R\$ 1.872,00
31	TONER TN 3440	Unida	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
32	TONER TN 420	Unida	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
33	TONER-DRUM MODELO: DR MLT-D205E COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SCX-	Unida	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
34	UNIDADE DE IMAGEM 3332	Unida	6	R\$ 134,00	R\$ 804,00
35	UNIDADE DE IMAGEM 435 A	Unida	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
36	UNIDADE DE IMAGEM DR 1060	Unida	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00
37	UNIDADE DE IMAGEM DR 2340	Unida	2	R\$ 97,35	R\$ 194,70
38	UNIDADE DE IMAGEM DR 2360 Especificação : FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL DR	Unida	17	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00
39	UNIDADE DE IMAGEM DR 420	Unida	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
40	UNIDADE DE IMAGEM DR MLT-D116L/R116	Unida	14	R\$ 104,00	R\$ 1.456,00
41	UNIDADE DE IMAGEM DR-3440	Unida	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 159.316,75

Valor Total da Proposta R\$ 159.316,75 (Cento e Cinquenta e Nove mil, Trezentos e dezesseis Reais e Setenta e Cinco centavos)

Validade da Proposta: 120 cento e vinte) dias, a contar da data de apresentação da proposta; Validade/Garantia dos materiais: 12 Meses

Procedencia: Nacional

Condições de Entrega

6.1. O prazo de entrega dos produtos objeto da licitação será de 05 (cinco) dias úteis após a apresentação da requisição de fornecimento.

6.2. Os produtos deverão ser entregues acondicionados adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte.

6.3. Os bens deverão ser entregues na prefeitura municipal de Santa Barbara do Pará no seguinte endereço: Rodovia Augusto Meira Filho,

* Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 023/2023 , inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 14.133/21 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 23/2023 Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias;

b) as condições de pagamento são: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 05 dias.

DADOS DA LICITANTE

Razão Social: CASA SANTA COMERCIO LTDA CNPJ/MF: 51.531.999/0001-36

Inscrição Estadual: 15.907.756-7

Inscrição Municipal: 457766-1

Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, NUMERO 5 , BELEM , PA, CASTANHEIRA CEP: 66645-105

E-MAIL: casasantaidai@gmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 7618-x

Conta Corrente: 678-5

Dados do Representante legal da empresa:

Nome: Jorge Felipe Silveira de Moraes

CPF/MF: 028.138.862-89 Cargo: Sócio Administrador RG: 7088159. 29 via PC/PA

Endereço: passagem dois de junho ,5, castanheira, Belém , PA cep 66645-105

Naturalidade: Paraense

Nacionalidade: Brasileiro

Belém-Pa, 22 de Fevereiro de 2024

CASA SANTA COMERCIO LTDA CNPJ: 51.531.999/0001-36

Inscrição Estadual nº 15.907.756-7

Sr. Jorge Felipe Silveira de Moraes CPF: 028.138.862-89,

RG: 7088159. 2ª via PC/PA,